Requerimento Nº 1869/2023

Súmula:- Requeiro informações,

Excelentíssimo Governador do Estado de

São Paulo, na pessoa do Senhor Tarcísio de

Freitas, sobre a possibilidade de implantação

Unidade do Instituto Médico Legal (IML) /

Serviço de Verificação de Óbito (SVO)

nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, Senhor Tarcísio

de Freitas, sobre a possibilidade de implantação Unidade do Instituto Médico Legal

(IML) / Serviço de Verificação de óbito (SVO) nesta Municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Considerando que quando ocorre o falecimento de um ente querido de moradores da

cidade ou cidades circunvizinhas, há um desgaste muito grande dos familiares, amigos

e autoridades que precisam fazer a liberação do corpo, pois têm que se deslocar para a

cidade de Osasco ou São Paulo.

Considerando que a instalação de um IML, neste município é de vital importância,

pois atenderia os municípios mais próximos, facilitando a retirada de corpos em

residência, quando as autoridades policiais determinam a remoção, a fim de que seja

feita a autopsia.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
69

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
72

40
/2

02
3

-
27

/1
0/

20
23

 1
3:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

P
6K

-B
24

1-
37

B
U

-4
D

S
7

Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos

de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de outubro de 2023.

Vereador Bruno
Disposição para servir!

Partido Podemos

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
69

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
72

40
/2

02
3

-
27

/1
0/

20
23

 1
3:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

P
6K

-B
24

1-
37

B
U

-4
D

S
7

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6P6KB24137BU4DS7, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6P6K-B241-37BU-4DS7

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
69

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
72

40
/2

02
3

-
27

/1
0/

20
23

 1
3:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

P
6K

-B
24

1-
37

B
U

-4
D

S
7

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6P6KB24137BU4DS7
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6P6KB24137BU4DS7
		2023-10-27T13:13:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura